
V našem lese se kácí...

Napsal uživatel Tomáš Pohl
Neděle, 27 Květen 2012 16:40

  (památce Robina Gibba)  První televizní píseň bratislavské kapely Prúdy nebyla kupodivu z
jejich bohaté a krásné původní tvorby, ale Massachusetts z
repertoáru britské kapely 
Bee Gees
. V rozhlasovém pořadu 
Dvanáct na houpačce
se dlouho držel další veliký hit této kapely s názvem 
Spick and Specks
. Bee Gees zpívali jinak než Beatles, nebo The Beach Boys, surfující na vlnách Pacifiku. Kapelu
založili tři bratři 
Gibbové
, rodáci z ostrova Man: Maurice, Barry a Robin. Zpívali od dětství a rodina se v roce 1958
přestěhovala do Austrálie, kde byla kapela založena a v roce 1966 se stala nejpopulárnější
kapelou tohoto světadílu.

 V roce 1967 se kapela stěhuje do Británie a slaví úspěch za úspěchem. Ve vlně stylu disco ční
vysoko jejich hudba a zpěv k filmu Saturday Night Fever, kdy dali tomuto jednoduchému
tanečnímu stylu novou dimenzi. Léta slávy uvedeného tria pak již nikdy nedosáhla úrovně
minulých let, ale bratři hráli a skládali dál a tvořili i sólové projekty. V roce 2003 umírá Robinovo
dvojče Maurice a od té doby již zbylí dva bratři spolu nehráli. Minulou neděli (20.5. 2012) zemřel
na podobnou chorobu jako Maurice i Robin. Bylo mu teprve šedesát dva let. Je smutné, když se
kácí i v lese, kde žiji. S bratry Gibbovými odchází i ona krásná doba, kdy nám bylo moře po
kolena a svítilo slunce. Díky za ta léta, Robine, byl jsi jen o dva roky starší než já!

 1 / 1


